
Il responsabile del procedimento: DSGA Roberta Salvatori 

Il responsabile dell’istruttoria: A.A.  Domenico Crupi 

 

 
 
Circolare n. 395 

                                                                                                  
 Al Sito WEB 

All’Albo Pretorio 
Agli ATTI 

 

 

Oggetto: Regolamentazione modalità invio messa a disposizione - (MAD) a.s. 2023/2024. 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 131/2007 – “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale Docente 

Educativo ed ATA graduatorie di circolo/Istituto”; 

CONSIDERATE  le numerose dichiarazioni di messa a Disposizione (MAD) che vengono presentate 

annualmente all’istituto e la necessità di ricorrere ad esse per l’assegnazione di supplenze annuali 

e temporanee; 

CONSIDERATA l’eventualità di dovere procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie 

d'istituto per l’a. s. 2023/2024, alla stipula di contratti a T.D. da parte di questa Istituzione 

Scolastica, inclusi i posti di sostegno; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l'a.s. 

2023/2024, 

                                                                                 DISPONE 

In caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, per eventuali incarichi nell’anno scolastico 

2023/2024 saranno prese in considerazione esclusivamente le domande di messa a disposizione 

presentate entro e non oltre il 31/08/2023. 

Le domande dovranno essere inviate esclusivamente dalla piattaforma ArgoMAD accedendo al 

percorso : https://mad.portaleargo.it 

L’inoltro attraverso questo canale permette la ricezione delle candidature direttamente 

all’indirizzo di posta elettronica: czps03000b@istruzione.it all’indirizzo PEC: 

czps03000b@pec.istruzione.it,  in quanto questo Istituto , per la gestione delle MAD, utilizza il 

sistema di gestione documentale Argo Gecodoc. 

Tutte le domande non rispondenti alle indicazioni di cui sopra e/o pervenute dopo il suddetto 

periodo e/o inviate in modalità differenti rispetto a quanto sopra indicato, non saranno prese in 

considerazione. 

Cordiali Saluti. 

In allegato mini guida per la compilazione della MAD. 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Filomena Rita Folino 
(Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, c.2, DLgs 39/93) 

 

 
 




